

PRASA ZSRR

o wyborach w Polsce

MOSKWA. Opisujać przebieg dnia 26 października w Polsce,

Posiedzenie Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK. — W dniu 27 października Komisja Polityczna na Zgromadzenia ONZ wznosiła obrady nad sprawą Korei. Przewodniczący komisji Muniz oznajmił, że nikt nie zapisał się na ten dzień do głosu.

Przedstawiciel delegacji radzieckiej oświadczył, że delegat ZSRR zabierze głos w sprawie Korei w dniu 29 października. W związku z tym przewodniczący wyznaczył następne posiedzenie komisji politycznej na dzień 29. 10.

Nowe szykany rządu Pinaya wobec polskich obywateli

PARYŻ. W dniu 26 bm. władze francuskie wydalily z Francji 4 robotników, obywateli polskich. Obywatele ci mieszkali we Francji od bardzo wielu lat i sterali swe zdrowie przy pracy w kopalniach i fabrykach francuskich,

dziennik „Prawda“ w korespondencji własnej stwierdza, że był to dzień triumfu i radości całego narodu polskiego. W uroczystym nastroju — pisze korespondent — powitali mieszkańcy miast i wsi wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — pierwsze w dziejach Polski wybory, przeprowadzone na podstawie jak najbardziej demokratycznej ordynacji wyborczej, na podstawie nowej Konstytucji.

Dzień 26 października nie zapisał się nigdy w pamięci robotników, chłopów pracujących oraz inteligencji Polski Lu-owej. Dzień ten przejdzie na zawsze do historii jako nowa potężna manifestacja gorącego patriotyzmu całego narodu polskiego, jako wymowne świadectwo gorącej miłości mas pracujących Polski do narodu radzieckiego, do wodza i nauczyciela całej postępowej ludzkości — Józefa Stalina.

MOSKWA. Warszawski korespondent dziennika „Izwestia“, Ja rowoj, komentując wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pisze:

— 26 października — dzień wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — przejdzie do historii Polski jako dzień, w którym naród polski wraz z jednomyślnie swą niezłomną wolę budowy socjalistycznej ojczyzny, wolę walki o pokój i demokracje.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 260 (2576) Łódź, środa 29 października 1952 r.

Naród polski jednomyślnie oddał swe głosy na listę Frontu Narodowego

Komunikat Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 26 października 1952 r.

Państwowa Komisja Wyborcza na podstawie protokołów wszystkich okręgowych komisji wyborczych stwierdziła następujące wyniki wyborów do Sejmu, które odbyły się w dniu 26. 10. 1952 r. na obszarze całego państwa.

Ogólna liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 16.305.891. Ogólna liczba oddanych głosów 15.495.815. W wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wzięło więc udział 95,03 proc. wyborców.

Głosów ważnych oddano 15.491.170.

Liczba głosów nieważnych wynosi 4.645.

Na kandydatów Frontu Narodowego oddano 15.459.849 głosów tzn. 99,8 proc. ważnie oddanych głosów.

W wojskowych obwodach wyborczych wzięło udział w głosowaniu 99,9 proc. uprawnionych do głosowania. Odsetek głosów nieważnych wynosi 0,004 proc. Na kandydatów Frontu Narodowego oddano 99,97 proc. głosów.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 26 października 1952 r. wszyscy kandydaci na posłów i zastępców posłów zgłoszeni na listach Frontu Narodowego uzyskali wymaganą przez art. 69 p. 2 Ordynacji Wyborczej większość głosów i wybrani zostali na posłów i zastępców posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Pierwsza w przemyśle bawełnianym tkalnica ZPB im. Dzierżyńskiego wykonała plan październikowy

Do szeregu wielkich sukcesów produkcyjnych bojowa załoga produkcyjnych polskich zakładów włókienniczych — ZPB im. Dzierżyńskiego w Łodzi dorzuciła 28 bm. nowy sukces. W dniu tym załoga tkalni tych zakładów jako pierwsza w polskim przemyśle bawełnianym, realizując swe zobowiązania podjęte na cześć XIX Zjazdu KPZR i dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego wykonała swe miesięczne zadania za październik br.

To nowe zwycięstwo w walce o przedterminową realizację zadań Planu 6-letniego jest wynikiem zbiorowego wysiłku wszystkich pracowników, zarówno tkaczy i tkaczek, jak majstrów i inżynierów, a także kierownictwa politycznego i administracyjno-technicznego zakładów.

W walce o plan wyrosły obok starych, doświadczonych kadr, szeregi nowych, przodujących oficerów i szeregowych produkcji. Obok weterana pracy, jakim jest majster Marek Marcinkiewicz, wychowawca i nauczyciel młodych kadr, wyrosli tacy młodzi majstrowie, jak Czesław Sykula, realizujący wraz ze swym zespołem plany i zobowiązania w 122,2 proc., Czesław Rutkowski, którego zespół realizuje swe plany zobowiązaniowe w 118,9 proc., Stanisław Rusinkiewicz, Julian Białowas i inni.

Zasługą całej załogi, wynikiem ofiarnej pracy, czynnego poparcia dla Programu Frontu Narodowego i nowego Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jest wyprodukowanie we wrześniu i pierwszych 20 dniach bm. 262.520 m tkanin ponad liczby pla-

Na stronie 2 zamieszczamy wyniki wyborów w poszczególnych okręgach wyborczych

Załogi walczą o utrwalenie przedwyborczych osiągnięć produkcyjnych

WROCLAW. W okresie realizacji zobowiązań dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego wiele doświadczonych w walce o plan zdobyła załoga zakładów im. F. Dzierżyńskiego we Wrocławiu. Przede wszystkim robotnicy zastosowali przodujące, nowe metody pracy.

Zagwarantowało to sukcesy produkcyjne nie tylko w realizacji czynu przedwyborczego, ale też stworzyło możliwości utrzymania nadal szybkiego tempa pracy.

W dalszym ciągu dienne plany produkcyjne załoga zakładów im. F. Dzierżyńskiego realizuje w granicach od 104 do 105 proc.

Załoga przodujących zakładów przemysłu metalowego Pomorza — Toruńskiej Fabryki Zębarów i Wo domierzy zameldowała o wykonaniu w dniu 25 bm. planu rocznego.

Po tym zwycięstwie załoga fabryki nie zmniejszyła tempa produkcji, a przeciwnie stale je podnosi. Dienne zadania produkcyjne nie realizowane są w granicach od 110—115 proc.

Przedterminowe wykonanie planu rocznego jest wynikiem realizacji zobowiązań podjętych dla poparcia Programu Frontu Narodowego. Wykonując zobowiązania cała załoga zakładów zwiększyła w ciągu ostatnich 30 dni wydajność pracy prawie o 10 proc.

Ze wszystkich gromad i spółdzielni produkcyjnych woj. szczecińskiego ciągle napływają meldunki o całkowitej i przedterminowej realizacji zobowiązań, podejmowanych dla poparcia programu wyborczego. Do dnia 25 bm. pracujący chłopcy woj. szczecińskiego zrealizowali całkowicie 2.795 zobowiązań zespołowych oraz prawie 4 tysiące zobowiązań indywidualnych. W rezultacie — w pełni wykonany roczny plan dostaw zboża do dnia wyborów 163 spółdzielnie produkcyjne oraz 264 gromady — 295 gromad przedterminowo uregulowały należności finansowe, a w 71 gromadach wykonano plany dostaw miodu.

Również w woj. warszawskim chłopcy w czynnie wyborczym podjęli ogółem 1.588 długookresowych zobowiązań przedterminowej dostawy zboża, ziemniaków i miodu. 869 tych zobowiązań zostało już zrealizowanych. Pozostałe są w toku realizacji.

Jes.

Wizyta węgierskiej delegacji rządowej w Berlinie

BERLIN. 27 bm. premier Węgierskiej Republiki Ludowej Matyas Rakosi w towarzystwie ministra bez teki Ernő Geroe, ministra spraw zagranicznych Karoly Kiss'a oraz szefa węgierskiej misji dyplomatycznej, akredytowanego przy rządzie NRD, Józefa Hajdu złożyli wizytę premierowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohlowi.

Premier Otto Grotewohl oraz premier Matyas Rakosi wygłosili przemówienia. W tym samym dniu premier Matyas Rakosi wraz z

członkami węgierskiej delegacji rządowej złożyli wizytę prezydentowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelmowi Pieckowi.

Węgierska delegacja rządowa witana przez przewodniczącego Narodowego Komitetu Odbudowy wicepremiera dr Bolza zwiedziła w godzinach popołudniowych Aleje Stalina oraz wstąpiła do wspaniałego programu odbudowy. Tysiącne rzesze mieszkańców Berlina oraz budowniczości Alei Stalina zgotowały węgierskiej delegacji rządowej owocne przyjęcie.

Nowe zwycięstwo narodu radzieckiego W 100,7 proc. wykonał przemysł ZSRR plan produkcyjny za III kwartał b. r.

MOSKWA. — Agencja TASS podaje następujący komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w III kwartale 1952 r.

I. Wykonanie planu produkcji w przemyśle

Kwartalny plan produkcji przemysłowej wykonany został globalnie w 100,7 proc. Poszczególne ministerstwa wykonały globalnie plan produkcji przemysłowej następująco (procent wykonania planu kwartalnego w III kwartale 1952 r.):

Ministerstwo Hutnictwa Żelaza — 103, Ministerstwo Hutnictwa Metali Nieżelaznych — 99,9, Ministerstwo Przemysłu Węglowego — 100,1, Minister-

stwo Przemysłu Naftowego — 100,8, Ministerstwo Elektrowni — 100,1, Ministerstwo Przemysłu Chemicznego — 101, Ministerstwo Przemysłu Elektrycznego — 102, Ministerstwo Przemysłu Środków Łączności — 101, Ministerstwo Budowy Maszyn Ciężkich — 99,2, Ministerstwo Przemysłu Samochodowego i Traktorowego — 100,8, Ministerstwo Budowy Obrabiarek — 100, Ministerstwo Budowy Maszyn i Przy-

rzadów — 100,1, Ministerstwo Budowy Maszyn Budowlanych i Drogowych — 104, Ministerstwo Budowy Maszyn Transportowych — 93, Ministerstwo Budowy Maszyn Rolniczych — 94, Ministerstwo Przemysłu Materiałów Budowlanych ZSRR — 99,7, Ministerstwo Przemysłu Leśnego ZSRR — 92, Ministerstwo Przemysłu Papierniczego i Obróbki Drzewa — 104, Ministerstwo Przemysłu Lekkiego ZSRR — 101, Ministerstwo Przemysłu Rybnego ZSRR — 95, Ministerstwo Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego ZSRR — 100,2, Ministerstwo Przemysłu Spożywczego ZSRR — 105, Zakłady Przemysłowe Ministerstwa Uprawy Bawełny ZSRR — 83, Zakłady Przemysłowe Ministerstwa Komunikacji — 102, Zakłady Przemysłowe Ministerstwa Zdrowia ZSRR — 103, Zakłady Przemysłowe Ministerstwa Kinesmatografii ZSRR — 107, Ministerstwa Przemysłu Miejsowego i Ministerstwa Miejsowego Przemysłu Opalowego Republik Związkowych — 107, Spółdzielczość Rzemieślnicza — 103.

Globalna produkcja całego przemysłu ZSRR w III kwartale 1952 r. wzrosła w porównaniu z III kwartałem 1951 r. o 11 proc.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Zjazd SS-manów pod opiekuńczym okiem władz angielskich

BERLIN (PAP). W dniach 25 i 26 bm. toczyły się w Werden (Dolna Saksonia, brytyjska strefa okupacyjna) obrady zjazdu b. oficerów i żołnierzy Waffen SS. W zjeździe wzięło udział 5.000 żołnierzy przede wszystkim z dywizji SS-Leibstandarte „Adolf Hitler“, SS-Standarte „Deutschland“ i „Germania“ oraz „Wiking“.

Zjazd odbył się za oficjalną zgodą SPD-owskiego rządu Dolnej Saksonii (premierem tego rządu jest zbrodniarz wojenny Kopf) i za zezwoleniem władz brytyjskich. Magistrat Werden udzielił pomocy organizatorom zjazdu oddając do ich dyspozycji szkoły i inne budynki publiczne. Oficjalnym celem spotkania SS-manów miało być „przyjęcie z pomocą rodzinnych i kolegów”. W rzeczywistości celem zjazdu była propaganda reemigracyjna i rehabilitacja ss-manów.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wraz z głosem wyborczym

— Czyn

Zwyciężyła nasza jedność. Zwyciężyła jedność, płynąca z głębokiego przeświadczenia, że wszystko o czym mówi Program Frontu Narodowego jest naszym, całego narodu — programem.

Treścią tego programu jest wola zbudowania Polski potężnej politycznie i materialnie, Polski na zawsze niepodległej, Polski oświeconej, kroczącej w pierwszych szeregach światowych sił postępu — Polski, o jakiej marzyli i o jaką walczyli Dąbrowski i Wróblewski, Waryński i Marchlewski, Bucek i Nowotko.

Treścią tego programu jest wola przekształcenia Polski w kraj przodujący technicznie, kraj betonu i stali, kombajnów i traktorów, kraj potężnych siłowni wodnych i żeglownych rzek, kraj wysokich urodzajów i kwitnącej hodowli.

Treścią tego programu jest wola stworzenia Polski, której obywatele żyć będą życiem dostatnim i pełnym, życiem dostojnym i kulturalnym.

Treścią tego programu jest wola walki przeciwko resztkom kapitalu i obszaractwa, prze-

ciwko próbom wrogiego działania kulaków, przeciwko szpiegom i dywersantom, przeciwko tym wszystkim, którzy prawem kaduka mianując siebie „Polakami“, wysługują się imperializmowi.

Wiemy, że treść tego programu odpowiada naszym najistotniejszym, naszym najżywniejszym interesom.

Głosząc 26 października na kandydatów Frontu Narodowego — poparliśmy ten program.

Treścią tego programu jest walka o to, by coraz większy był wkład i coraz większa była rola naszego narodu w dziele obrony światowego pokoju.

Treścią tego programu jest słusze i sprawiedliwe dążenie, aby naród nasz zacieśnił sojusze z międzynarodowymi siłami postępu, stającymi w poprzek knowaniom awanturników wojennych.

Treścią tego programu jest dążenie do zacieśnienia więzi braterstwa ze Związkiem Radzieckim. Jemu bowiem zawdzięczamy naszą dzisiejs-

Nie wystarczy rozpocząć Trochę rozmowy i nieco kłótni

O KLEJU

Pod takim tytułem zamieścił... Pod takim tytułem zamieścił...

- trzeba kontynuować i zakończyć

Województwo łódzkie zajmie... W województwie łódzkim zajmie...

Związek Nauczycielstwa Polskiego... Związek Nauczycielstwa Polskiego...

(Dokończenie ze str. 3)

MY: - Mamy jeszcze jedną... MY: - Mamy jeszcze jedną...

zastreżeń publiczność zapewni... zastreżeń publiczność zapewni...

Le-Be + Z. N.



Horodniczy: „Uch! Wy pisarczyki, papieromazy... Horodniczy: „Uch! Wy pisarczyki, papieromazy..."/>

Na zdjęciu: Stanisław Lapiński jako Horodniczy.



Chlestałow: „A wy co robiście? Chlestałow: „A wy co robiście?"/>

Wdowa: Na Horodniczego pancerku przysłał, zbir stuki pancerku... Wdowa: Na Horodniczego pancerku przysłał, zbir stuki pancerku...

Na zdjęciu: od lewej Jerzy Cwikliński (Chlestałow), Zofia Molicka (Flewnonia) i Zofia Petri (wdowa po oficerze).

Tam - gdzie nasze zwycięstwo wywołało wściekłość i ślrach

(Dokończenie ze str. 3)

na wszystkie tony, że „wybory... na wszystkie tony, że „wybory..."/>

narodowa planem imperialistycznym... narodowa planem imperialistycznym...

Wiemy już choćby z wywiadu... Wiemy już choćby z wywiadu...

Z informacji dziennika „Mittelbayerische Zeitung“... Z informacji dziennika „Mittelbayerische Zeitung“...

Ciekawe imprezy muzyczne na rzecz Funduszu im. Fr. Chopina

Od 17 bm. w całym kraju trwają... Od 17 bm. w całym kraju trwają...

szu im. Chopina. Komitet ten organizuje... szu im. Chopina. Komitet ten organizuje...

W oknie księgarni

BROSZKIEWICZ J. - Jaek Kula. Jaek Kula, to syn polskiego ucho... Broszkiewicz J. - Jaek Kula.

BĘDĄ TABLICZKI

W miesiącu wrześniu umieszcimy... W miesiącu wrześniu umieszcimy...

USUNĄ USTERKI

W związku z niedbalstwem... W związku z niedbalstwem...

Instytucje wyjaśniają

ZOSTAŁ UKARANY

W odpowiedzi na notatkę „Pewien histonoz“... W odpowiedzi na notatkę „Pewien histonoz“...

WYKONALI PLAN

Przed kilku tygodniami pisaliśmy... Przed kilku tygodniami pisaliśmy...

E. G. - Pławno. - Interwencji... E. G. - Pławno. - Interwencji...

Pracownicy poszukiwani

Technika-przedalnika, prządki, natykalczki... Technika-przedalnika, prządki, natykalczki...

Pracownice, które pragną poświęcić się pracy... Pracownice, które pragną poświęcić się pracy...

Ogłoszenia drobne

LEKARZE: Dr. Zauberman... LEKARZE: Dr. Zauberman...

SPRZEDAM maszynę do wyrobu... SPRZEDAM maszynę do wyrobu...

SPRZEDAM odczeka 12-letniego... SPRZEDAM odczeka 12-letniego...

SPRZEDAM stół nowy (Orzech)... SPRZEDAM stół nowy (Orzech)...

SPRZEDAM komplet mebli klubowych... SPRZEDAM komplet mebli klubowych...

WÓZEK głęboki wklino... WÓZEK głęboki wklino...

POTRZEBNA pomoc do... POTRZEBNA pomoc do...

POMOC domowa z gotowaniem... POMOC domowa z gotowaniem...

LOKALE: STUDENT poszukuje... LOKALE: STUDENT poszukuje...

ZAMIANIE 1 pokój z kuchnią... ZAMIANIE 1 pokój z kuchnią...

ZAMIANIE 3 pokoje kuchnia... ZAMIANIE 3 pokoje kuchnia...

ROZNE: PARYZANKA artystyczna... ROZNE: PARYZANKA artystyczna...

UCZCIWEMU szoferowi kierowcy... UCZCIWEMU szoferowi kierowcy...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ: ZAGUBIŁ...

PRZYBŁAKAŁ się pies... PRZYBŁAKAŁ się pies...

DNIA 19.10.52 r. zaginął... DNIA 19.10.52 r. zaginął...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

PRZYBŁAKAŁ się pies... PRZYBŁAKAŁ się pies...

SKRADZIONO kartę meldunkową... SKRADZIONO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

ZAGUBIŁO kartę meldunkową... ZAGUBIŁO kartę meldunkową...

